## Epístola

*Léctio Epístolæ beáti Pauli Apóstoli ad Romános (Rom 1:1-6)*

**Paulus, servus Iesu Christi, vocátus Apóstolus, segregátus in Evangélium Dei, quod ante promiserat per Prophétas suos in Scriptúris sanctis de Fílio suo, qui factus est ei ex sémine David secúndum carnem: qui prædestinátus est Fílius Dei in virtúte secúndum spíritum sanctificatiónis ex resurrectione mortuórum Iesu Christi, Dómini nostri: per quem accépmus grátiam, et apostolátum ad oboediéndum fidei in ómnibus géntibus pro nómine eius, in quibus estis et vos vocáti Iesu Christi, Dómini nostri.**

## Graduale

**Hódie sciétis, quia véniet Dóminus et salvábit nos: et mane vidébitis glóriam eius.**

*V. Qui regis Israël, inténde: qui dedúcis, velut ovem, Ioseph: qui sedes super Chérubim, appáre coram Ephraim, Béniamin, et Manásse. (Exod 16:6; 16:7; Ps 79:2-3)*

*Aleliuja giedama tik tuo atveju, jei Kūčios išpuola sekmadienį.*

## Alleluia

**Alleluia, alleluia.**

**V. Crastina die delebitur iniquitas terrae: et regnabit super nos Salvator mundi. Alleluia.**

## EPISTOLĒ

*Skaitinys iš šv. Apaštalo Pauliaus laiško Romiečiams (Rom 1:1-6)*

Paulius, Jėzaus Kristaus tarnas, pašauktasis apaštalas, išskirtas [skelbti] gerąją Dievo naujieną, kurią Dievas buvo iš anksto pažadėjęs per savo pranašus šventuosiuose Raštuose. O ji kalba apie jo Sūnų, kūnu kilusį iš Dovydo giminės, šventumo Dvasia per prisikėlimą iš numirusių pristatytą galingu Dievo Sūnumi, – Jėzų Kristų, mūsų Viešpatį. Per jį esame gavę malonę ir apaštalo tarnystę, kad jo garbei skleistume tikėjimo klusnumą visose pagonių tautose. Kartu ir jūs esate Jėzaus Kristaus pašaukti.

## GRADUALAS

Šiandien žinosite, kad Viešpats ateis ir mus išgelbės. Rytoj matysite jo garbę.

*V. Klausykis Izraelio ganytojau, Juozapo giminės valdytojau. Tu, kuris sėdi virš cherubinių, pasirodyk prieš Efraimą, Benjaminą ir Manasę. (Iš 16:6; 16:7; Ps 79:2-3)*

## ALELIUJA

Aleliuja, aleliuja.

*V. Rytoj bus sunaikintos pasaulio nedorybės ir mus valdys pasaulio išganytojas. Aleliuja.*

## Evangélium

*Initium sancti Evangélii secúndum Matthæum (Matt 1:18-21)*

**Cum esset desponsáta Mater Iesu Maria Ioseph, ántequam convenirent, inventa est in útero habens de Spiritu Sancto. Ioseph autem, vir eius, cum esset iustus et nollet eam tradúcere, vóluit occúlte dimíttere eam. Hæc autem eo cogitánte, ecce, Angelus Dómini appáruit in somnis ei, dicens: Ioseph, fili David, noli timére accíperere Mariám cóniugem tuam: quod enim in ea natum est, de Spíritu Sancto est. Páriet autem filium, et vocábis nomen eius Iesum: ipse enim salvum fáciat pópulum suum a peccátis eórum.**